
 

ROMÂNIA  

JUDEŢUL PRAHOVA 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI  PLOIEŞTI 

 
 

HOTĂRÂREA NR. 492 

privind prelungirea duratei contractului de asociere  

nr. 21298/07.01.2011 încheiat între Municipiul Ploiești și S.C. Lidl România SCS 

 
  

Consiliul Local al Municipiului Ploieşti: 

          Văzând Referatul de aprobare nr. 586/16.12.2020 al domnilor consilieri Valentin 

Marcu, Aurelian-Dumitru Tudor, Nicolae-Vlad Frusina, Gheorghe Popa, Costel 

Andreescu, Răzvan-Toma Stănciulescu şi Raportul comun al Direcției Administrație 

Publică Juridic-Contencios, Achiziții Publice, Contracte nr.426/17.12.2020, al Direcției 

Economice nr.85/17.12.2020 și al Direcţiei Gestiune Patrimoniu nr. 325/16.12.2020 la 

proiectul de hotărâre privind prelungirea duratei contractului de asociere nr. 

21298/07.01.2011 încheiat între Municipiul Ploiești și S.C. Lidl România SCS; 

În conformitate cu procesul verbal din data de 15.12.2020 și avizul din data de 

15.12.2020 ale Comisiei de specialitate nr. 2 a Consiliului Local al Municipiului Ploieşti – 

Valorificarea Patrimoniului, Servicii către Populaţie, Comerţ, Turism, Agricultură, 

Promovare Operaţiuni Comerciale; 

Având în vedere contractul de asociere nr. 21298/07.01.2011 încheiat între 

Municipiul Ploiești și S.C. Lidl Romania SCS; 

Având în vedere scrisorile înregistrate la Municipiul Ploiești la nr.19411/15.10.2020  

și nr. 23550/08.12.2020 transmise de S.C. Lidl Romania SCS; 

 În temeiul art. 129 alin.(1) și alin. (2), lit. c), art. 139 alin. (1) și art. 196 alin. 1, lit. 

(a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului României nr. 57/2019 privind Codul 

Administrativ, modificată și completată; 

HOTĂRĂŞTE: 

 Art. 1 Aprobă prelungirea duratei Contractului de asociere  nr. 21298/07.01.2011 

încheiat între Municipiul Ploiești și S.C. Lidl Romania SCS pe o perioadă de 1 an, în 

condițiile prevăzute în prezenta hotărâre. 

 Art. 2 Aprobă modificarea prin act adițional a Contractului de asociere 

nr.21298/07.01.2011 încheiat între Municipiul Ploiești și S.C. Lidl Romania SCS, potrivit 

Actului adițional cuprins în Anexa ce face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art. 3 Împuterniceşte Primarul Municipiului Ploieşti să semneze Actul adiţional  

corespunzător la Contractul de asociere nr. 21298/07.01.2011încheiat între Municipiul 

Ploieşti şi  S.C. Lidl Romania SCS,  cuprins în Anexa ce face parte integrantă din prezenta 

hotărâre. 

 

 

 

 



 

 

Art. 4 Direcţia Gestiune Patrimoniu, Direcţia Administraţie Publică, Juridic - 

Contencios, Achiziţii Publice, Contracte şi Direcţia Economică vor duce la îndeplinire 

prevederile prezentei hotărâri. 

Art. 5 Direcţia Administraţie Publică, Juridic – Contencios, Achiziții Publice,   

Contracte va aduce la cunostinţă publică prevederile prezentei hotărâri.     
                   

 

 

Dată în Ploieşti, astăzi, 23 decembrie 2020 

 

 

                                                                 CONTRASEMNEAZĂ 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                        p.SECRETAR GENERAL, 

                    Gheorghe POPA                                 Mihaela Lucia CONSTANTIN 

                                                                                              Director Executiv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


